PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° Z  2020
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através
do setor de Iluminação Pública, inspeção e
reposição de lâmpadas na Rua Tibúrcio Silveira,
próximo ao N° 144"5

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as)

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental, requer do Poder Executivo Municipal,
através do setor de Iluminação Pública, inspeção e reposição de lâmpadas na Rua
Tibúrcio Silveira, próximo ao N° 144, onde tem algumas lâmpadas que não
acendem".

Justificativa: Segundo relatos de moradores a falta de iluminação

no referido local, causa preocupação principalmente ao que se refere a segurança

pública, ao chegarem e sair de suas residências a noite, bem como todos os

cidadãos que por ali transitam, que ficam com medo de passarem na referida rua

devido a falta de iluminação no local.

Mediante ao exposto pedimos ao Executivo que seja tomado as
devidas providencias e que seja feita a inspeção e reposição de lâmpada nesse
local com a maior brevidade possível.

À apreciação dos senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
24 de Novembro de 2020.

CÂMARA MUMCPAL
CAÇAPAVADO SUL ; 	Ven a

Preste-dcám'ara
APROVADO EMj i_.L 	Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

j1Jua Barão dé Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: w racacapava.rs.Qov.br Email: mariano.mteixeira(hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 / 2428 o